ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ______

к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

№__________от ______________

01.01.2021 г.

    Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№  65» г. Балаково Саратовской области осуществляющее   образовательную   деятельность на

основании лицензии от "12 " января 2015 г. N 1753 выданной Министерством образования

Саратовской области, именуемое  в дальнейшем "Исполнитель",  в лице заведующего  Жуковой Веры

Гавриловны действующего на основании Устава, и

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее

Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. На основании Постановления администрации Балаковского муниципального района

Саратовской области от 24 декабря 2019 г. № 4951 «О внесении изменений в постановление

администрации Балаковского муниципального района от 26 июня 2015г. № 2732 «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Балаковского муниципального

района», стороны пришли к соглашению изменить договор об образовании по образовательным

программам дошкольного образования №__________ от ______________, и изложить его в

следующей редакции:

- п. 3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником,

осваивающим адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования

(далее родительская плата) составляет:

- 90,31 рублей в день за присмотр и уход за ребенком при 4-разовом питании.

Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, детьми из семей, находящихся в социально-опасном положении, детьми беженцев и

вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины.

2. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования №_______ от ______________, вступает в

силу с момента подписания, и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

3. Остальные условия договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования №__________ от ______________, не затронутые настоящим

дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде и Стороны подтверждают свои

обязательства по ним.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в личном деле у Исполнителя в личном

деле Воспитанника, второй у Заказчика.

      Исполнитель                                                                               Заказчик

_______________/В.Г. Жукова/                      ___________/___________________________/